2018 年 10 月

フォーライフ リサーチ ジャパン ,ＬLC

〒２３１－００６２ 神奈川県横浜市中区桜木町１－１－８日石横浜ビル 10 階

TEL：０４５－６８０－４８１１（代） FAX：０４５－６８０－４８１２

会員各位

4LifeⓇより大切なお知らせ
（ボーナスプラン一部変更について）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より 4Life 製品をご愛用いただき、

誠にありがとうございます。

さて、この度2018年10月1日より、ボーナスプランの一部が変更になりました。ディストリビュー

ターの皆さまによる 4Life 製品のシェアや小売りをより効果的に促進するため、また 4Life ビジネ

ス整合性をより強固にするための内容となっております。

大切なお知らせとなりますので、ぜひ次頁以降の詳細をご覧ください。

今後とも 4Life をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。

敬具

4LifeⓇより⼤切なお知らせ

〜２０１８年10⽉1⽇以降のボーナスプラン⼀部変更について〜

「プリファードカスタマー」の新設
2018 年 10 ⽉ 1 ⽇以降に 4Life に新規会員登録する⽅は、すべて「プリファードカスタマー」として登録されます。また、プリファー
ドカスタマーとして登録するためには 3,000 円（税込）の登録料が必要です。

【プリファードカスタマーの特典】

 会員価格で製品を購⼊できる
 4Life ロイヤリティプログラムの特典を受けられる

・毎⽉の定期発送
・15％製品クレジット還元
・ボーナス製品の獲得（前⽉に 125LP 以上のロイヤリティ注⽂をした場合）

 25％の会員割引が適⽤される（100LP 以上の購⼊分に対して、登録時の初⽉購⼊は対象外）

＜これまで＞
「パーソナルリターン」

・リーダー以上のランクを達成した⼈が対象
・製品購⼊の際の 100LPを超えたポイントに

対する 25％分をボーナスとして購⼊後にお
⽀払い

＜10 ⽉ 1 ⽇以降＞
「会員割引」

・ すべてのプリファードカスタマーおよびディストリ
ビューター（正規会員）が対象
・製品購⼊の際の 100LP を超えたポイントに対する

25％分を購⼊時に即時割引

注意︓会員割引は登録時の初⽉購⼊には適⽤されません。

プリファードカスタマーの登録は、「プリファードカスタマー登録申請書」の提出またはご本⼈からの電話で簡単に登録することが
できます。また、ディストリビューター（正規会員）として、ライフリワードプランに則ったビジネス活動を希望する場合は、「正
規会員登録申請書」の提出とともに 1 名以上の新規紹介が必要です。

【更新料について】
1 年経過ごとに 1,500 円（税込）が必要です。
※更新料の⽀払いがない限り製品注⽂はできません。
※既に登録済のディストリビューターについても更新料の⽀払いが必要となります。

【既存カスタマー会員について】
上記変更に伴い、2018 年 9 ⽉ 30 ⽇をもって「カスタマー会員登録」を廃⽌しました。ただし、2018 年 9 ⽉ 30 ⽇以前にカスタ
マー会員登録をした⽅は、引き続きカスタマー会員として既存規約が適⽤されます。
・会員価格による製品購⼊
・ロイヤリティプログラムの特典を受ける
・カスタマーボーナス（紹介者が受け取るボーナス︓カスタマー会員が購⼊したポイントに対する 25％）
※なお、6 カ⽉以上製品購⼊がなかった場合は、会員資格が失効します。再登録希望の場合は「プリファードカスタマー」登録が必要です。

⼀般顧客と価格設定について
⼀般顧客とは、4Life に会員登録をせずに製品を購⼊する消費者のことです。⼀般顧客は「標準⼩売価格」で製品をディストリビュー
ターまたは 4Life から直接購⼊することができます。4Life に会員登録した⽅は、標準⼩売価格より 25％安い会員価格で製品を購
⼊することができます。

＜標準⼩売価格の設定によるディストリビューターにとっての利点＞

・25％OFF の会員価格を提⽰することで、登録することのメリットを強調できる
・100LP 以上購⼊した際の 25％会員割引を推奨することができる
・4Life ロイヤリティプログラムの特典を紹介できる
・My4Lifeウェブサイトを利⽤した会員価格購⼊をすすめることで、My4Life購⼊分に対するMy4Lifeボーナスを受

け取ることができる。（⾃⼰購⼊分と合わせて 100LPを超えたポイントに対する 25％のボーナス）

※「希望⼩売価格」は廃⽌され、「標準⼩売価格」となります。（製品によって価格も変更となります）

ディストリビューターランクと表彰基準の⼀部変更
ライフリワードプランに定められたランクのうち、⼀部の名称と達成基準を改定いたします。

＜アソシエイトランクの変更について＞

＜これまでの達成基準＞
・50PV※2 の購⼊

＜10 ⽉以降の達成基準＞
・100PV の購⼊
・フロントラインに 1 名以上のご⾃⾝が紹介した会員※3

＜リーダーランクの変更について＞

10 ⽉ 1 ⽇より「ビルダーランク」として名称が変わります。

＜これまでの達成基準＞
・100PV※2 の購⼊
・4 名以上のご⾃⾝が紹介した会員

＜10 ⽉以降の達成基準＞
・100PV の購⼊
・フロントラインに 3 名以上のご⾃⾝が紹介した会員※3

＜注意＞・これに伴って登録時の特典であった「リーダー登録（リーダー4Life）」を終了いたします。

・10 ⽉以降、既存リーダー登録の⽅は、1 ⼈以上ダウンラインがいる⽅はビルダーランクに、ダウンラインがいない⽅はプリファー
ドカスタマーに移⾏されます。

※2 PV とは、2018 年 9 ⽉までに登録した「カスタマー会員」の購⼊ LP と⾃⾝の購⼊ LP を合算したものです。

なお、⾃⾝が紹介した「プリファードカスタマー」の購⼊ LP については、⾃⾝の PV には含まれません。
※3 100PV 以上の購⼊があるプリファードカスタマーまたはディストリビューターのこと。

ビルダーボーナスについて
ビルダーボーナスがリニューアルします。「me and my3」（私と 3 ⼈のフロントライン）を 1 単位としたチーム構成を強化するこ
とで、紹介活動の増加、効率的なパターン化、活動維持率の向上を⽬指します。グループ全員が「me and my3」を意識して紹介
活動を続けることで、強固な組織づくりにつながります。

＜ビルダーボーナスの基本＞
1. ビルダーボーナスを獲得するためには、100LP 以上のロイヤリティ注⽂と、ボーナス⾦額毎に必要な「チームボリューム」

を満たす必要があります。
（チームボリューム︓⾃⾝の PV とフロントライン全員の購⼊分を合わせた LP ボリュームのこと）

2. 達成⽉毎に⽀払われます。

3. 6K、24K、96K という 3 種類のボーナス額が新設されます。
いずれも、⾦額毎に定められたチーム構成とチームボリュームを達成することで獲得できます。
（6K＝6,000 円、24K＝24,000 円、96K＝96,000 円）

●6K の達成条件【対象ランク︓ビルダーのみ】
 フロントラインに 3 名の会員（プリファードカスタマー含む）がいること
 ⾃⾝を含めた 4 名（⾃⾝＋フロント 3 名）それぞれが 100LP 以上のロイヤリティ注⽂をしていること
 600LP のチームボリュームを維持していること

●24K の達成条件【対象ランク︓ビルダー・ダイヤモンド】
 ⾃⾝が 6K の条件を達成していること
 フロントライン 3 名が、それぞれ 6K の達成条件を満たしていること

●96K の達成条件【対象ランク︓ビルダー・ダイヤモンド・プレジデンシャルダイヤモンド】
 ⾃⾝が 6K の条件を達成していること
 フロントライン 3 名が、それぞれ 24K の達成条件を満たしていること

注意 ①  各ボーナス額の【対象ランク】は、これまでに達成した最⾼ランクが適⽤されます。
注意 ②  ビルダーボーナスは累積では計算されません。したがって、6K, 24K, 96K の各ボーナスを⼀度に合算して受け取ることはできません。
a ⽇本限定特典 a︓2018 年 10 ⽉〜12 ⽉の期間は、ID、GID、PID も対象ランクに含まれます。（過去に⼀回以上 ID 以上を達成した⽅）

上記変更に関する詳細は、カスタマーサービスまでお問合せください。また、今後ボーナスプラン冊⼦の改訂を予定しています。

＜別紙＞

会員種別・ディストリビューターランク別の特典⼀覧

新規および変更項⽬のみ⾚字で記載しています。それ以外の部分に変更はありません。
  ディストリビューター(正規会員)

プリファード
カスタマー

アソシエイト ビルダー ダイヤモンド
プレジデンシャル

ダイヤモンド

インター
ナショナル

ダイヤモンド

ゴールド
インター

ナショナル
ダイヤモンド

プラチナ
インター

ナショナル
ダイヤモンド

特典

会員価格の適⽤ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

25％の会員割引 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
ロイヤリティ
プログラム

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
My4Life での

⼩売販売 － 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

製品の⼩売販売 － 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

ビルダー
ボーナス
   ※

6K － － 〇 － － － － －

24K － － 〇 〇 － － － －

96K － － 〇 〇 〇 － － －

ランク
条件

個⼈購⼊
ポイント － 100 100 100 100 100 100 100

紹介者⼈数
(100LP の購⼊） 0 1 3 6 8 10 12 12

以上のうち半数は第⼀世代であること

3 世代までの
⽉間ポイント － － － 3,000 10,000 20,000 20,000 20,000

組織全体の
⽉間ポイント － － － － － － 250,000 1,000,000

系列数 － － － －
ダイヤモンド

2 系列

プレジデンシャル
ダイヤモンド

2 系列

インター
ナショナル

ダイヤモンド
3 系列

ゴールド
インター

ナショナル
ダイヤモンド

3 系列

世代
コミッション

1 世代⽬ － 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

2 世代⽬ － 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%

3 世代⽬ － － 5% 5% 5% 5% 5% 5%

 － － － 6% 12% 12% 12% 12%

インフィニティ － － － 3% 3% 3% 3%

 － － －

プール
ボーナス

プレミア
プールボーナス － － － － － 〇 〇 〇

プラチナ
プールボーナス － － － － － － － 〇

報奨旅⾏

グレート
エスケープツアー － － － － 〇 〇 － －

ゴールド
ゲッタウェイ － － － － － － 〇 －

プラチナ
ピナクル － － － － － － － 〇

※各ボーナス額の【対象ランク】は、これまでに達成した最⾼ランクが適⽤されます。
※⽇本のみ 2018 年 10 ⽉〜12 ⽉の期間は、ID、GID、PID も対象ランクに含まれます。（過去に⼀回以上 ID 以上を達成した⽅）